PROJETO DE LEI Nº 046/2018

Altera o Anexo I da Lei nº 2.369 de 27 de novembro de 2015.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, Aprova:
Art. 1º Fica alterado o Anexo I da Lei n° 2.369 de 27 de novembro de 2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO I

QUADRO DE ÍNDICE DE VALORAÇÃO DA HORA-AULA DA ESCOLA DO PARLAMENTO DE ITAPEVI

Titulação ....................................................................... Valor

Palestrante sem titulação ............................................ R$ 101,10
Palestrante Especialista .............................................. R$ 134,82
Palestrante Mestre ...................................................... R$ 168,50
Palestrante Doutor ...................................................... R$ 188,75  ”

Art. 2º Os demais dispositivos da Lei 2.369/2015 permanecem inalterados.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor em 1º de junho de 2018, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de abril de 2018.

 ANDERSON CAVANHA
 Vereador Bruxão Cavanha - PR
Presidente

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Com intuito de atingir a economicidade dos recursos públicos dos quais dispõe essa Casa Legislativa, reduzimos a hora-aula dos palestrantes da Escola do Parlamento de Itapevi em 30 (trinta) por cento, para todos os níveis de titulação.
Pelo exposto solicito aos nobres pares que votem favorável à presente propositura.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de abril de 2018.

ANDERSON CAVANHA
 Vereador Bruxão Cavanha - PR
Presidente